
【為替手数料】

当JAの 当JAの 県内 県外

同一店宛 他店宛 系統JA宛 系統JA宛

定　　時

自動送金

無料 110円 110円 110円

無料 110円 110円 110円

無料 110円 110円 110円

無料 110円 110円 110円

※上記手数料は税込となります。

【手形・小切手取立手数料その他】

　普通扱い 1通につき

　至急扱い 1通につき

　送金・振込の組戻料 1通につき

　取立手形の組戻料 1通につき

　不渡手形の返却料 1通につき

　取立手形店頭呈示料 1通につき

　（660円を超える経費を要する場合は、その実費）

【手形・小切手発行手数料】

小切手帳 1冊50枚綴り

約束手形帳 1冊25枚綴り

為替手形 （1枚）

マル専手形 （1枚）

マル専当座開設手数料

550円

110円 220円

　法人JAネットバンク（給与・賞与）

電　信

（各1件につき）

文　書

（各1件につき）

電　信

（各1件につき）

文　書

（各1件につき）

系　統 440円

110円 220円 330円 440円

110円 220円 330円 440円無料

無料

送金

種類

キャッシュカード

他　行

キャッシュカード

　法人JAネットバンク

　法人JAネットバンク（総合）

　IB（個人・法人）/FB/ADP

現金自動化
機　　　器

（ATM各1件につき）
220円 330円 330円

無料 440円 660円 660円

220円

利用区分

普通扱（1件につき）

3,300円

660円

550円

660円

660円

660円

2022年4月1日現在

各 種 手 数 料

他金融

機関宛

種　類 手数料（税込）

　　　 その他

33円

550円

660円

振
　
込

窓　　口

660円

880円

660円

220円

220円

種　類 手数料（税込）

代金取立

220円

220円

880円

無料 220円 440円 440円 660円

無料

無料



【署名鑑印刷サービス】

署名鑑登録手数料 （手形・小切手）

署名鑑変更手数料 （手形・小切手）

小切手帳 1冊50枚綴り （署名鑑あり）

約束手形帳 1冊25枚綴り （署名鑑あり）

為替手形 （1枚） （署名鑑あり）

【円貨両替手数料】

100枚まで

101枚　～　500枚まで

501枚　～　1,000枚まで

1,001枚　～　1,500枚まで

※記念硬貨への両替、汚損した現金の交換は無料。

※上記枚数以降500枚ごとに660円加算。

【硬貨入金手数料】

500枚まで

501枚　～　1,000枚まで

1,001枚　～　1,500枚まで

※上記枚数以降500枚ごとに550円加算。

【貸金庫使用料（年額）】

第1種 （56ｍｍ×254ｍｍ×562ｍｍ未満）

第2種 （75ｍｍ×254ｍｍ×562ｍｍ未満）

第3種 （150ｍｍ×254ｍｍ×562ｍｍ未満）

第4種 （200ｍｍ×254ｍｍ×562ｍｍ未満）

【国債の保護預かり手数料】

保護預かり手数料

【未利用口座管理手数料（年額）】

未利用口座管理手数料

2022年4月1日現在

各 種 手 数 料

無料

17,820円

19,800円

種　類 手数料（税込）

種　類 手数料（税込）

1,320円

7,920円

13,860円

440円

660円

取扱硬貨の合計枚数 手数料（税込）

無料

330円

330円

770円

660円

44円

550円

種　類 使用料（税込）

紙幣・硬貨の合計枚数 手数料（税込）

無料

種　類 手数料（税込）

1,100円

550円



【貸付手数料】

残高証明書発行 （貸付） 1通あたり

融資証明書発行 1通あたり

住宅ローン

新規実行

繰上完済

特約期間中の繰上完済

一部繰上返済

　　（JAネットバンク）

　　（窓　　　　　 口）

特約期間中の一部繰上返済

　　（JAネットバンク）

　　（窓　　　　　 口）

特約期間設定（新規設定時）

特約期間設定（継続時）

固定金利選択型への変更

条件変更（金利条件含む）

マイカー・教育・リフォーム・フリーローン等

新規実行

繰上返済（一部繰上返済含む）

条件変更

【その他手数料】

残高証明書発行 （貯金） 1通あたり

取引履歴証明書1通 （1口座） 過去3年分まで

取引履歴証明書1通 （1口座） 過去3年超える期間

相続貯金仮払履歴証明書

自己宛小切手発行 1通あたり

通帳・証書再発行 1件あたり

ＩＣキャッシュカード発行・更新

ＩＣキャッシュカード再発行

ＪＡカード（一体型）発行・再発行・更新

ファームバンキング基本利用手数料 （1ヶ月）

ＪＡネットバンク利用手数料 （1ヶ月）

法人ＪＡネットバンク利用手数料 （1ヶ月）

　　基本サービス（照会・振込サービス）

　　基本サービス（照会・振込サービス）　+　データ伝送サービス

媒体持込手数料 媒体種類にかかわらず1回あたり（令和5年4月1日より）

口座振替手数料 成立・不成立かかわらず1回・1口座あたり 110円

成年後見支援貯金口座開設手数料

※詳しくは各支店窓口へお問い合わせください。

1,650円

11,000円

1,100円

無料

1,100円

無料

1,100円

無料

440円

2,200円

1ヶ月毎550円を加算

（33,000円を上限）

440円

550円

11,000円

33,000円

3,300円

3,300円

3,300円

種　類 手数料（税込）

5,500円

無料

16,500円

無料

7,700円

11,000円

440円

1,100円

55,000円

5,500円

55,000円

無料

2022年4月1日現在

各 種 手 数 料

種　類 手数料（税込）

550円


